
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM 
ERRATA DE LICITAÇÃO 

 

Processo nº 48/2019 

Pregão Presencial nº 19/2019  

 

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde e para 

o Corpo de Bombeiros Militar. 

Tipo: menor preço por item  

Conforme publicado no Diário Oficial – publicação nº 2092826 de 17 de julho de 2019. 

 

No edital: 

Exclui-se da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, o item 15.5.2 - Certificado de Registro do produto 

ofertado, em nome do fabricante, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – 

ANVISA, vigente, nos termos da Lei 6.360 de 23/09/1976 e Decreto 8.077 de 14/08/2013. 

Acrescenta-se DA PROPOSTA, o item 13.9.10 - Certificado de Registro do produto ofertado, 

em nome do fabricante, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, 

vigente, nos termos da Lei 6.360 de 23/09/1976 e Decreto 8.077 de 14/08/2013, de todos os 

itens. 

 

 

 

 

 

           São Joaquim, 12 de agosto de 2019. 

 

 

 

                                                              _______________________ 

A comissão 


